vbi taceris cessante. p. ximitate habetur p. consentiente
et agitur d. dñi sui amitterendo. ad idem. l. fideiissim.
s. pater. ff. de pigno. et forsitan metu horum p. trario
rum et similiorū glo. transit hic ad scđam theorica que
videb. sibi plus placere videlicz vbi p. p. hibitione me
am possum. p. hibere quod fit et raceo taciturnitas ha
betur p. consensu. Si vō nō possum. p. hibere n. c. ta
cituritas mibi non obest. exemplū rem alienā quis
p. t. rendere inuitu dñi nō tñ fit p. uidicium dñi s. ip
se venditor obligatur psonaliter ad tradendū vel ad i
teresse. l. rem alienā. ff. de p. trahen. emp. si p. sens ē do
minus et tacer non facit sibi p. uidicium rōne p. dicta s.
rem alienam quis obligare non p. q. in obligatō
ins p. stituitur in re. l. rem alienā. ff. de pig. actio. vnde
dominus rei p. trahendo impedit obligationē. ideo
si est p. s. et tacer facit sibi p. uidicium. l. si sine. L. ad
velley. banc theoretam p. banc rōnem videtur sentire
exp̄ss. glo. in. d. l. rem alienam. z. l. si sine. Jo. an. b
dicit q moderni doct. ll. dicit in p. uidicium dñorum
nentz fieri posse sed in p. uidicium p. trahentis sic. sic
en valet venditio in p. uidicium venditoris et nō domi
ni. d. l. rem alienā ita et pignorū obligatio. vt in. l. tu
tor. s. p. traria. ff. de pig. act. vbi dicitur q p. tra pigno
rante rem alienā ignoranti das pignorariā cōtraria
nec scđm illos doct. mibi p. uidicat si me p. nte rē mēa
obligas. p. l. sicut. s. nō videtur. ff. quibus. mo. pig.
vel ypo. sol. vbi dicit q si dominus rei vendidit rē al
teri obligatē p. sente creditore et tacete nullu p. uidicū
fit ipi creditori cu sciat ius suum vbiqz durare. nec ob
stat p. dicta. l. si sine. L. ad velley. loquit en inter con
suctos. l. c. maritus sciente vpo das pignorū rem
ipsius tunc en taciturnitas ipsius habet. p. p. sensu. o.
l. si seruus. secus inter extraneos vt in p. all. s. nō vide
tur. nisi taceret dñs in frades. l. i. L. si res. ali. pig.
da. sit et dic q. banc opinione tenet exp̄ss. L. in. d. l.
si sine. licet de eo Jo. an. mentionem nō facit sed log
mō p. dicto et sic sentit L. q. regulariter tacens nō ha
betur. p. p. sentiente. banc tñ materiā latius ipse attin
git in. l. inuitu. L. de par. Tertiā theoretā ponit
Inno. in. c. in geneti de elect. et glo. sequitur in. c. i. q
tacer. de re. iur. l. vi. vbi dicit q si agit de re merito
ria et p. c. p. s. b. tacens habetur p. consentiente. l. q
pat. ff. manda. Si vero agitur d. re onerosa habetur
p. contradicente. l. filissa. s. inuitu. ff. de. p. c. u. hec the
orica l. sit nō. t. i. militia venice tñ ē nimis general. ut
infra apparebit. Do. an. vides h. ponere q. tacer
regulariter habet. p. p. trahēre. et p. oit alijs cal fallēre
s. ut dixi. s. b. sic asserere ē dicere cōtra regulā iurio
d. regula is qui tacer. que dicit q tacens nō cōsentit
nec negat. et regula p. cedens dicit qui tacer consentire
videtur. Bar. aliquid ponit in. l. que dote c. ff. sol.
ma. sed nō p. se explicat indicio meo fateor tñ q. b

p. 4

Contra nescientias quas possunt esse
et quae possunt non esse.
Amicorum
Amicorum

biocardicum habet ferre infinitos sensus ita q̄ om̄es
casus subdivisio[n]e p̄p[er]bendit nō p̄nit sed sc̄m facto
rum diversitatem et qualitatē terminandi sunt sed ut
babefat saltē in genere aliquālis noticia dico sic q̄ ta
cens, pprie non p̄sentit nec p̄tradicit et hoc q̄ tacere
tenet medium inter p̄sentire et p̄tradicare hoc apte, p̄
bat dicta regula is qui tacet. vñ q̄nq[ue]s hoc mediū
potest p̄sequi aliquā effectum ab extremis separati illū
consequitur nec accedit ad aliquid extremoz. p̄t poni
exemplū in. l. i. §. scientiā. ff. de tribu. vbi aliud dispo
natur cū exp̄sse p̄cēt dñs p̄tractibus serui sui et aliud
cū p̄tradicit. aliud vero cū tacet cuius diversitatē vide
p glo. in. d. regula. is qui tacet. vbi vō nō est inuenire
effectum hoc medio tūc q̄nq[ue] sumit effectum vnius
extremoz. q̄nq[ue] alterius sc̄m varia[us] p[ict]uras. nam
sicut dicim⁹ in hermosrodito q̄ debet tribui sequi vbi
magis incalcescit. l. cū queritur. ff. de sta. bo. iij. q. iij.
hermosroditus. ita dicendū in casu nostro q̄ tacere sit
referendum ad p̄sentim vel dissensum in quo magis
incalcescit sc̄m varia[us] p[ict]uras et facit ad hoc qd̄ nō.
Dy. in regula is qui tacet. et bar. in. d. l. que dotis.
et in hoc casu sic distinguere q̄ aut agitur de obligatio
ne psonali et tacens habet. p̄ tradicente. l. filiis. §.
inuitis. ff. de. p[ro]p[ri]etate. vbi dicuntur q̄ si is qui p̄stitutus. pou
rator est p̄nis et tacet nō v̄ consentire fallit hoc fau
re pupilloz in fideiinsore tutoris qui patet nomē suu[er]z
scribi. l. iij. §. ultimo. ff. de fideiins. tuto. Item fallit
in. c. vno de desp[on]. impu. l. vi. vbi filias tacens et p̄
sens obligatur ex matrimonio p̄tracto p̄ parentes et
hoc inducit ibi fauor matrimonij et fauor pentum. hoc
enī non pcederet in aliis etiā p[ro]sanguineis vt nō. Jo.
an. in novella. Itē fallit si est p[ro]tumax in Rñdēdo
babet enī talis p̄ p[ro]sentiente vel negante quatenus
magis v̄titur in suum p[ro]niciū de iura calū. c. fi. et i. c.
si post p[ro]stutum. de p[ro]f. li. vi. l. de etate. §. qui tacuit. ff
inter. actio. nō. bar. in loco pall. Itē fallit et q̄to
q̄n v̄ltra tacere intervenit aliquis act⁹ positi⁹ vtpu
ta recepit scienter l[et]ras in quibus p[ro]stituebat p[ro]curator
vt in de. vna. de. p[ro]p[ri]etate. vel exhibuit reverentia aduersa
rio tāq[ue] plato vt in. c. ex ore. de his que si. a ma. par
ca. Aut agitur nō de obligatione psonali sed de alio
p[ro]nicio et tūc si ē p[ro]tumax in Rñdēdo dic ut. s. aut
non est p[ro]tumax q̄ nō artat aliquo iure ad loquendū
et tunc si tacens nō p̄t p̄tradicendo impedire quod
agitur habetur. p̄ tradicente sic p̄t intelligi. l. q. vas
§. vetore. ff. de fur. et quod legis et nō. in. l. gayus. ff
te pig. actio. et in hoc omnes p[ro]veniunt. Aut p̄tradi
cendo p̄t impedire et tūc aut simulat seu tacet in frau
dem alterius et facit sibi p[ro]niciū ac si exp̄sse p[ro]sentiret
in. l. iij. L. si res alie pig. da. fa. vbi dicit q̄ si te frau
deuleret tacente alius re tuā tanq[ue] suam p[ro]gnorauit
sit sibi p[ro]niciū. Aut nō p[ro]stat de fraude et sunt op̄i

niones. Quidā enī volant q̄ regulariter nō fit tacitū
p[ro]niciū p. d. l. sicut. §. nō v̄r. ff. qui mo. p[ro]g. v̄l. ypo.
sol. qd̄ voluit Ly. vbi. s. Ellū tenet p[ro]traniū vt glo. b
et in. d. l. si sine. licet aliud sentiat i. d. l. iij. p[ro]to q̄ si p̄
staret q̄ nō fraudulenter tacuit haberi debeat. p̄ para
dicente q̄ in dubio nō p[ro]sumit quis velle p[ro]nudicare
iuri suo et iactare suū. l. cū de indebito. ff. de. p[ro]ba. et in
. c. sup hoc de renum. facit qd̄ nō glo. in. l. cū quid. ff.
si cer. pe. et p̄t p[ro]stare de nō fraude p̄ p[ict]uras et sic
p̄t intelligi sc̄m alium intellectum. d. §. vetare. et p̄
hoc. d. l. sine. L. ad veley. vbi tex. in fine p[ro]derat cal
liditatem et p[ro]mentū mulier et bec ē melior. R[es]ilio ad
illam. l. ijj. dictum. Ly. de quo. s. ad idem. d. l. ijj. que
facit mentionem de taciturnitate dolosa. sed in dubio
crederē p[ro]sumendā fraudem ex quo est p[ro]nis et p̄t in
pedire et tacet et sic de fraude p[ro]sumpta intelligo. l. si si
ne. et illam. l. ijj. et sic in veritate loquuntur si bene pon
deretur p[ro]ncipiam in quo nulla sit mentio de fraude
et sic limitares glo. in. d. l. ijj. et ad hoc facit rō. c. pe.
J. d[icitu]r. iudi. et. l. sepe. ff. co. ti. Non obstat dicens. §.
nō videtur. sup quo se fundat Ly. q̄ creditor ibi p[ro]tra
dicēdo nō poterat imp[ed]ire venditionē rei alienae. nam
dñs vendit ius suū l[et] sit alteri obligatū sed res tran
sib[us] cū onere suo vt ibi. p[ro]dicta fallit rōne p[ro]nictō
nā tūc tacens habetur. p̄ p[ro]sentire ut. i. . d. l. si ser
vus communis. hoc ultimum limitat Bar. in p[ro]al.
loco nisi sit p[ro]nictio habens in se reverentia. vt in.
. i. §. que honorande. ff. quaz rez actio nō demur. et se
quitur do. an. h[ab]ic quasi tūc videatur tacere non rōne
p[ro]nictionis q̄ velit p[ro]sentire sed potius rōne reveren
tie vt in seruo seu liberto respectu dñi v̄l i vxore respe
ctu viri. sed mibi hoc nō pl[ac]tūd[is]tincte p̄ tex. nō. i. d
+ c. vno. de despō. ipu. l. vi. vbi est p[ro]nictio h[ab]ens in se
reverentia sed magis est filius subiect⁹ patri q̄ v[er]o
marito. p̄t enī ipsam vendere tpe necessitatis et in
extaciturnitate habet. p̄ p[ro]sentiente etiā in actu in quo
requiritur p[ro]sensus oīno liber ab omni coactione ut in
actu matrimonij. vt in. c. cū locū desp[on]. Non ob
tex. in. d. §. que honorande q̄ tex. loquitur cū limita
tione. s. q̄ reverentia aequalisabit si cā p[ro]gnita p[ro]teri liq[ue]f[ac]t
p[ro]stiterit q̄ ob reverentia libert⁹. p[ro]misit patrono t[em]p[or]e
vt ibi Debent ergo esse aliisque circūstantie ad hoc ut
reverentia excusat et excludet tacitū p[ro]sensū ut q̄ patro
nus erat terribilis h[ab]o vel vir erat terribilis vxori vno
solebat se iure et acriter tractare vxori dissidentem et
nō se p[ro]formantē sue voluntati. ar. eoꝝ que Iano. nō.
in. c. cām. matrimonij. de offi. dele. et apte videt velle
idem Bar. in. l. ad inuidiā. et. l. metū. L. qd̄ me. can
et finē s[ecundu]m posset solēniter limitari Bictū. c. vniū vt filij
nō habent. p̄ p[ro]sentireb⁹ si cā p[ro]gnita p[ro]stiterit ob rever
entia paternā tacuisse tpe p[ro]tract⁹ matrimonij. dico etiā q̄
vbi ex p[ro]tradictō exp̄ssa verisimiliter timeset s[ecundu]m aliquo dñno

De presumptionibus

saltem de facto contradicenti infligendo q̄ tūc tacēs non habetur p̄ presentiente sed pro p̄tradicente etiā si daret v̄ba generalia p̄ hoc allego bo.ter. in. c. cū re n̄issent. de insī. Item fallit fauore cultus dñini seu re ligionis et sub hoc p̄t optime p̄phendī cas'. c. si fu' sciente. lūj. di. vbi dī q̄ si seruus ordinat sciente dñi et non p̄tradicente videtur p̄sentire. nā i. hoc casu sub est illa ratio p̄sumtois de qua. s. cū ecclēsia sit m̄ no stra. fij. q. h. qui abstulerit. Aut non agitur de p̄iudic̄io tacētis sed de re p̄cupissibili et meritoria. et ba bēti debet. p̄ presentiente. d. l. qui patitur. ff. manda. t. l. si remunerandī. s. qui passus eo. ti. ita t̄. Inno. et gl. vbi. s. et p̄t hic applicari q̄ones quas posuit Jo. an. in regula. se qui tacet. de re. iuris. lī. vi. in merci. et vna quā posuit in regula. qui tacet. vbi p̄dudit q̄ si p̄stutio epi. p̄bhet alienationē fieri sine sua licentia q̄ si fiat alienatio in eum videtur p̄sentire et licentiam dare et p̄phendit magis sub eo quod dixi q̄n̄ ultra nudā taciturnitatē interuenit aliquis actus positivus. p̄dicta omnia. pcedūt q̄n̄ aliqua p̄iectura facit p̄ sumi p̄sumtum vel dissensum. ad hoc q̄d le. et nō. in. l. h. L. de acqui. possē. facit. l. quā tuberonis. ff. d. pe cul. et vide sp̄caliter circa p̄iudicium possessionis q̄d nō. bar. in. d. l. que dotis cā que tūc p̄t ad p̄dicta reduci. Querit enī quid iuris si me p̄tēt aliquis intrat possessionē seu aliquid capit d̄ rebus meis et dicit q̄ aut p̄cessit titulus rōne cuius tenet possessionē trādere et p̄sumor p̄sentire. ut. d. l. h. L. de acqui. possē. Aut non p̄cessit titulus talis et si agitur de magno p̄iudic̄io non p̄sumor p̄sentire ut nō. in. d. l. h. facit. d. s. verare. Si vero agitur de modico p̄iudic̄io p̄sumit p̄sensus ut in. l. p̄dicta. quā tuberosis. s. sunt quidam vbi dicitur q̄ dñs p̄sumit p̄sentire peculio seru eo ipso q̄ scit cum habere peculium et exp̄sse nō admittit. et hoc vltimū p̄t adduci ad multa. t̄. ut dixi index ex multis p̄iecturis p̄sumit in alijs consensum v̄l dis sensum. Et aduerte ut habeas pfecte materiā nam p̄ dicta. pcedunt q̄n̄ das pacientia tpe actus gesti. q̄n̄qz enī actus geritur me absente et scientia ex postfacto sup̄uenit nūquid videoz p̄ hoc actuū habereratum maxime gestum nomine meo glo. in. l. quo enī. ff. re ra. ha. dicit q̄ non improbare sup̄ueniente scientia ratificatione par est quasi velit dicere quot statū cā sc̄nit debuit p̄tradicere alias videtur consentire Bar. ibi mediū distinguit q̄ aut geritur aliquis actus p̄tēnens ad acquisitōes et mei p̄modū et tūc nō imphare est approbare ut in. l. si absēte. L. si cer. pe. et ibi per gl. et docto. et hoc casu p̄t. pcedere illa glo. q̄n̄qz geritur actus p̄cēmens merū p̄iudicium et tūc aut sup̄uenit simplex scientia et tunc nō approbare est imphare ut. l. p̄curator in fi. eo. ti. ff. re ra. haberi. Aut interuenit sc̄ia cū aliquo actu ut cū receptione literar̄ vel in